Договор
о сетевой форме реализации образовательной программы

г. Владикавказ 3.09.2018г.

ГБПОУ «Владикавказский ордена Дружбы народов политехнически
техникум», на основании лицензии №2271, выданной Министерством образования
науки Республики Северная Осетия-Алания 20 февраля 2016 года, в лице директор
Бирагова Давида Анатольевича, действующего на основании Устава, именуемое
дальнейшем "Техникум", с одной стороны, и Северо-Осетинское региональнс
отделение Общероссийской общественной организации «Российский сок
спасателей», в лице Председателя совета Козаева Валерия Кузьмича, действующе!
на основании Устава, именуемое в дальнейшем «СОРО РОССОЮЗСПАС»,
дальнейшем вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор
нижеследующем:

1. Предмет договора
Техникум реализует образовательную программу среднего профессионально!

образования —  программу подготовки специалистов среднего звена базово
подготовки 20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях (далее - образовательнг
программа) с использованием в сетевой форме ресурсов Союза.
Образовательная программа разрабатывается и утверждается Техникумом.

2. Статус обучающихся
2.1. Стороны реализуют образовательную программу в отношении обучающихся
принятых в установленном законодательством порядке на обучение по ней
Техникум.
В Техникуме обучающиеся являются студентами специальности 20.02.02 Защита
чрезвычайных ситуациях.
2.2. Перечень обучающихся согласовывается Сторонами.
Общее количество обучающихся по Образовательной программе составляет 5
человек.

3. Финансовое обеспечение реализации образовательной программы
3.1. Союз на договорной основе предоставляет ресурсы, а Техникум направляв
обучающихся для их использования при реализации образовательной программы
сетевой форме на условиях настоящего Договора.

4. Условия и порядок осуществления образовательной деятельности при реализаци;
образовательной программы
4.1. Техникум при реализации образовательной программы используются следующи
ресурсы Союза:
- кадровые ресурсы (специалисты организации);
- Учебно-тренировочный центр "Цей" для подготовки обучающихся по компетенция
«Спасательные работы».

Сроки использования ресурсов -  с декабря по июнь.
4.2. При реализации образовательной программы, предусмотренные пунктом 4.
настоящего Договора ресурсы, используются для обеспечения качества оказываем<
образовательной услуги, соответствующего требованиям, установленнь
федеральными государственными образовательными стандартами.

5. Обязанности Сторон
5.1 Стороны обязаны:
5.1.1 Реализовывать часть образовательной программы, указанной в пункте 4,
настоящего Договора самостоятельно;
5.1.2 Ознакомить обучающихся со своими уставами, с лицензиями на осуществлен:
образовательной деятельности, со свидетельствами о государственной аккредитаци
другими документами, регламентирующими организацию и осуществлен:
образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся при реализащ
образовательной программы.
5.1.3. Создать обучающимся необходимые условия для освоения час
образовательной программы;
5.1.4 Проявлять уважение к личности обучающихся, не допускать физического
психологического насилия;
5.1.5. Во время реализации части образовательной программы Техникум нес
ответственность за жизнь и здоровье обучающихся.

6. Срок действия Договора
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания.
6.2. Реализация образовательной программы по настоящему Договору начинается
2019 года.
6.3. Договор заключен Сторонами на 3 года .

7. Ответственность Сторон
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств Стороь
несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации
7.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полн
неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение являет
следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельст]
стихийных природных явлений (землетрясения, наводнения), войн, революци
ограничительных и запретительных актов государственных органе
непосредственно относящихся к выполнению настоящего Договора. Указанна
обстоятельства должны возникнуть после заключения Договора, носи
чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер и не зависеть от во.
Сторон.
7.3. О наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств Сторона, д,
которой создалась невозможность исполнения обязательств по настояще?
Договору, должна немедленно известить другую Сторону в письменной фор]'*
приложив соответствующие подтверждающие документы.

7.4. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств срок исполнен:
обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которо
будут действовать такие обстоятельства и их последствия.

8. Порядок изменения и прекращения договора
8.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены ]
соглашению Сторон или в судебном порядке по основаниям, предусмотреннь
законодательством Российской Федерации.
8.2. В случае изменения адресов Стороны обязуются уведомить об этом друг друге
месячный срок.
8.3. Настоящий Договор может быть прекращен по соглашению Сторон или
судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российски
Федерации.

9. Реквизиты и подписи Сторон

Россия, 362003, Республика
Северная Осетия-Алания,

г. Владикавказ, пр. Коста, 195
тел./ факс: 8 (8672)33-33-15

Россия, 362035, Республика
Северная Осетия-Алания,

г.Владикавказ,
проспект Коста, 273

ГБПОУ
«Владикавказский ордена

Дружбы народов
политехнический

техникум»

Директор:

СОРОООО "Россоюзспас"